
Projekt 
 
z dnia  10 kwietnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/.../2020 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/136/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 listopada 
2016 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Łęka 
Opatowska, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości za 

wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ( t. j.: Dz. U. 2020 poz. 326 ze zm.) oraz  art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/136/2016 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 listopada 2016 w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Łęka Opatowska, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie 
dziecka w żłobku, w § 1 dodaje się ust. 3 o następującej treści: „3. Zwalnia się całkowicie  
od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku w okresie zawieszenia jego działalności.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

Id: 1A558F7A-1E44-4070-BD47-0412CB395577. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIII/.../2020 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

Na podstawie: art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz.326 ze zm.)  Rada Gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłat za 
pobyt dziecka w żłobku oraz ma możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od ponoszenia opłat. Wobec ogłoszenia stanu epidemii COVID-19 Wojewoda Wielkopolski wydał polecenia 
zawieszające działalność żłobków m.in. w Gminie Łęka Opatowska. Wprowadzenie takich zmian 
organizacyjnych spowodowało z jednej strony ograniczenia w dostępie do żłobka, a z drugiej strony 
konieczność ponoszenia przez rodziców wydatków w postaci pełnej kwoty opłaty stałej. Zachodzi więc 
potrzeba wprowadzenia takich regulacji w ww. uchwale, które będą uwzględniały całkowite zwolnienie 
rodziców od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach w okresie zawieszenia działalności . 

W związku z powyższym pojawiała się potrzeba wprowadzenia zmiany w zapisie ww. uchwały, których  
skutkiem będzie proporcjonalne rozliczenie opłaty stałej poniesionej przez rodziców 
w miesiącu marcu 2020 oraz  zwolnienie z opłaty stałej za każdy kolejny pełny miesiąc, w którym 
działalność placówki podlegała będzie zawieszeniu.

Id: 1A558F7A-1E44-4070-BD47-0412CB395577. Projekt Strona 1




